
1 

 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
---- 

  
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
----  

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  
ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

 
 

 

                        Λάρισα, 20-09-2023 

                        Αρ. Πρωτ.: 9653 

 

Ταχ. Δ/νση      : 
Τ.Κ. – Πόλη     : 
Πληροφορίες : 
Τηλέφωνο      : 
Ιστοσελίδα     : 
e-mail              : 

Δήμητρας 25 & Γαριβάλδη 
41221, Λάρισα 
Λούτσος Γεώργιος 
2410.539210 (εσωτ. 144) 
http://thess.pde.sch.gr 
mail@thess.pde.sch.gr 

 Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

ΘΕΜΑ: «Επαναδιορισμός αιρετών μελών στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Καρδίτσας» 

 
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη:  
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 3 και 4 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α /30-09-1985) «Δομή και λειτουργία 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 4728/2020 (ΦΕΚ 186/τ.Α’/29-09-2020) «Επείγουσες ρυθμίσεις για την 

αντιμετώπιση των καταστροφικών συνεπειών από την πορεία του μεσογειακού κυκλώνα «Ιανός», περαιτέρω μέτρα 

για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες 

κατεπείγουσες διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 288 του Ν. 4738/2020 (ΦΕΚ 207/τ.Α’/27-10-

2020). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/ τ.Α/03-01-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία 

των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες 

αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών μελών των 

συμβουλίων αυτών». 

4. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002) «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπ/σης …» 

5. Την υπ. αριθμ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 Υ.Α. (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) «Ορισμός Αναπληρωτών 

των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

6. Την υπ. αριθμ. Φ.350/96/119742/E3/30-9-2022 (ΦΕΚ 5131/τ.Β’/01-10-2022) Κ.Υ.Α. «Διαδικασία ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας για την εκλογή αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 

ΑΔΑ: Ψ9ΨΒ46ΝΚΠΔ-ΒΔ5



2 

 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ)». 

7. Την υπ. αριθμ. Φ.350/97/122008/E3/5-10-2022 (ΦΕΚ 5181/τ.Β’/06-10-2022) Υ.Α. «Καθορισμός τρόπου 

διεξαγωγής της ψηφοφορίας και επανακαθορισμός των ημερομηνιών διεξαγωγής των διάφορων σταδίων της 

εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια των εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) 

και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) έτους 2022». 

8. Την υπ. αριθμ. Φ.350/99/124100/Ε3/10-10-2022 (ΑΔΑ: 6ΘΦΣ46ΜΤΛΗ-Ξ21) Υ.Α. «Εκλογές αιρετών 

εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης». 

9. Τα πρακτικά εκλογής της εφορευτικής επιτροπής που διενήργησε της εκλογές της 5ης Νοεμβρίου 2022 για 

την ανάδειξη αιρετών μελών για το ΠΥΣΔΕ Καρδίτσας. 

10. Την υπ’ αριθμ. Φ.350/112/144809/Ε3/22-11-2022 (ΑΔΑ: 60ΑΩ46ΜΤΛΗ-6ΙΜ) Υ.Α., με την οποία έχουν 

κυρωθεί τα αποτελέσματα των εκλογών της 5ης Νοεμβρίου 2022 για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα 

Υπηρεσιακά Συμβούλια της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.  

11. Την υπ’ αριθμ. 14524/23-11-2022 (ΑΔΑ: 6ΘΧΣ46ΜΤΛΗ-Ε6Ψ) απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Θεσσαλίας «Ορισμός σειράς εκλογής και διορισμός αιρετών μελών στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό 

Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Καρδίτσας».  

12. Το υπ’ αριθμ. 8577/15-09-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας 

«Ανασυγκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Καρδίτσας».  

 
Αποφασίζουμε  

 
Επαναδιορίζουμε τα τακτικά και αναπληρωματικά αιρετά μέλη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Καρδίτσας ως εξής: 

1. Πρώτο τακτικό αιρετό μέλος τον ΠΕΤΕΙΝΑΡΑ ΙΩΑΝΝΗ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ με αναπληρωματικό μέλος τον 

ΜΟΥΖΙΟΥΡΑ ΝΙΚΟΛΑΟ του ΧΡΗΣΤΟΥ, του συνδυασμού «Δ.Α.Κ.Ε. Δ.Ε.». 

2. Δεύτερο τακτικό αιρετό μέλος τον ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του ΕΥΘΥΜΙΟΥ με αναπληρωματικό μέλος την 

ΓΙΑΒΑΖΗ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΩ του ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ, του συνδυασμού «Δ.Α.Κ.Ε. Δ.Ε.». 

 

Η θητεία των ανωτέρω τακτικών και αναπληρωματικών μελών λήγει την 31
η
 Δεκεμβρίου 2024. 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
1. Υ.ΠΑΙ.Θ., Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 
2. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας 
3. Σχολικές μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας (δια της οικείας Δ/νσης) 
4. Αναφερόμενους/-νες (δια της οικείας Δ/νσης) 

Η ΑΝ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 
 
 

Βασιλική Ζιάκα 

ΑΔΑ: Ψ9ΨΒ46ΝΚΠΔ-ΒΔ5


		2023-09-20T14:44:37+0300
	Athens




